

URZĄD MIASTA ŁÓDZI
DEPARTAMENT ORGANIZACJI URZĘDU
I OBSŁUGI MIESZKAŃCÓW

15 -03- 2023

Oddział ds. Informacyjno-Kancelaryjnej
Obsługi Mieszkańców
90-928 Łódź, ul. Piotrkowska 104

..... podpis.....

Łódź, dn. 15.03.2023



RPU/171062/2023 P

Data: 2023-03-15

Do:
Pani Prezydent Hanna Zdanowska
Pan Marcin Gołaszewski
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
ul. Piotrkowska 104, Łódź

Petycja

Szanowny Panie Przewodniczący,

Składamy na Pana ręce petycję celem skierowania jej do odpowiedniej komisji Rady Miejskiej w Łodzi, do podjęcia inicjatywy uchwałodawczej, mającej na celu:

1. Usunięcia symboli religijnych z obiektów użyteczności publicznej zarządzanych lub podległych pod Urząd Miasta Łodzi, w tym z sal obrad Urzędu Miasta Łodzi.
2. Przestrzeganie prawa w zakresie zapisywania na lekcje religii, czyli upewnienie się, że każda szkoła organizuje lekcje religii, tylko i wyłącznie na wniosek rodziców, lub uczniów i włączając, tylko te osoby, które się na te lekcje bezpośrednio zapisały. Podczas, gdy w większości szkół widzimy, że lekcje religii są z założenia wpisane w plan, a uczniowie i uczennice muszą się wypisać z tych zajęć.
3. Zobowiązanie dyrektorów przedszkoli, szkół podstawowych i ponadpodstawowych, zarządzanych przez Miasto Łódź, aby lekcje religii odbywały się jedynie na pierwszej lub ostatniej godzinie lekcyjnej w każdej grupie lub klasie w każdym dniu.
4. Zmianę nazwy alei Jana Pawła II na aleję Włókniarek lub aleję Praw Kobiet
5. Zmianę patrona Szkoły Podstawowej nr 202 im. Jana Pawła, na patronkę, lub patrona, którzy byliby osobami nieskazitelnego charakteru, które nie tuszowały aktów pedofilskich (rekomendujemy wyłonienie nowej patronki w drodze referendum przeprowadzonego wśród nauczycieli, uczniów oraz rodziców, podobnie jak przeprowadziła to sp. nr.206, nasze propozycje to Wistawa Szymborska czy Maria Janion)

Uzasadnienie do petycji

W świetle ujawnienia przez stację TVN w reportażu pt. "Franciszkańska 3" dowodów na ukrywanie przez Karola Wojtyłę aktów pedofilii wewnątrz Kościoła Katolickiego wymagamy zdecydowanych kroków. Dwa lata temu wyszliśmy z podobnym postulatem w związku z publicznym i oficjalnym rządowym Raportem Państwa Watykan "REPORT ON THE HOLY SEE'S INSTITUTIONAL KNOWLEDGE AND DECISION-MAKING RELATED TO FORMER CARDINAL THEODORE EDGAR MCCARRICK". Wtedy zwracaliśmy uwagę, że w raporcie jednoznacznie stwierdzono, że Jan Paweł II już w 1999 roku wiedział od kardynała O'Connor'a, że ksiądz McCarrick dopuszczał się przestępstw prawa kanonicznego oraz, że w Watykanie panowała ogólna wiedza o poważniejszych zarzutach, w świetle listów z lat 1992-1993 w których zawarto zarzuty wobec McCarricka o czyny pedofilskie.

Jednakże żadne z powyższych nie były dowodami tak dobitnymi, jak te, które możemy zobaczyć w reportażu „Franciszkańska 3”. Nie przeczymy jednocześnie faktowi, że postać Jana Pawła II jest ważna dla osób wyznania katolickiego. Jednakże uważamy, iż osoba, która bezpośrednio prosiła, aby nigdzie nie zgłaszać gwałtu

dokonanego na dzieciach oraz próbowała uciszyć ofiary tak niewyobraźalnego czynu nie może być patronem szkoły. To nie jest sprawa niskiej wagi, gdzie można rozważyć zasługi i przewinienia danej osoby. To jest kwestia sprawiedliwości wobec osób, które zostały bezpośrednio skrzywdzone poprzez działania Jana Pawła II. Osoba kryjąca pedofilię, nie może być patronem ulicy, zwłaszcza jednej z głównych arterii miasta, ani tym bardziej szkoły podstawowej.

Ponownie też apelujemy o trzy zmiany w obszarze edukacji leżącej w kompetencjach łódzkiego samorządu, które wciąż, pomimo licznych apeli nie zostały wprowadzone.

Po pierwsze przestrzeganie konstytucji w zakresie wolności wyznania, poprzez usunięcie symboli religijnych z budynków użyteczności publicznej oraz Urzędu Miasta. **Wśród łódzianek i łódzian są zarówno osoby różnych wyznań jak i osoby niewierzące, agnostycy, ateści i antyteści;** sale obrad oraz inne obiekty publiczne powinny być neutralne światopoglądowo, tak aby wszyscy mieszkańcy i mieszkanki Łodzi czuli się w nich na równi, niezależnie od wyznawanej wiary lub jej braku. Odpowiedź w tej sprawie, która otrzymaliśmy z Wydziału Edukacji, jakoby usunięcie krzyży z budynków użyteczności publicznej, w tym z Sali obrad miało być ograniczeniem wolności wyznania i naruszeniem Konstytucji RP jest nie do zaakceptowania. W świeckim samorządzie nie ma miejsca na **ŻADNE** symbole religijne, w tym krzyże.

Po drugie o **przeprowadzenie kontroli w placówkach oświatowych w zakresie zapisywania dzieci na lekcje religii.** Dyrektorzy większości placówek oświatowych w Łodzi kilka bądź kilkanaście dni po rozpoczęciu roku dają rodzicom uczniów i uczennic deklarację na **WYPISANIE** a **NIE ZAPISANIE** na lekcje religii, która to praktyka jest niezgodna z prawem oświatowym. Od czasu rozpoczęcia roku szkolnego do momentu złożenia przez rodziców wyżej wymienionej deklaracji, uczniowie i uczennice w tych placówkach oświatowych przymusowo chodzą na lekcje religii, ponieważ postępowanie dyrektorów zmierza nie do zapisania dziecka na lekcje religii przez rodziców, a do wypisania dziecka z religii. Wnosimy o ujednoczenie praktyki i ustandaryzowanie deklaracji, tak, aby były one zgodne z prawem. Do tego postulatu Wydział Edukacji w ogóle się nie odniósł.

Po trzecie, konieczny jest także nacisk władz miasta na dyrekcje placówek oświatowych zarządzanych przez Miasto Łódź, przy tym jak układane są plany lekcji. **Oczekujemy aby władze samorządu przynajmniej podjęły starania, aby nadzorowane przez nie placówki oświaty umieszczały zajęcia nieobowiązkowe, jakimi są między innymi zajęcia z religii katolickiej, na pierwszych lub ostatnich godzinach lekcyjnych.**

W związku z powyższym kierujemy ponowny wniosek w tej sprawie i oczekujemy podjęcia działań, mających na celu zapewnienie we wszystkich podległych Państwu placówkach warunków do bezprzemocowej światopoglądowo nauki i pracy. Oczekujemy, że jako urzędnicy publiczni podejmiecie Państwo wszelkie niezbędne działania, wynikające z art. 25 pkt. 2 Konstytucji, mówiącego wprost o zachowaniu bezstronności w sprawach przekonań religijnych przez władze publiczne. Co za tym idzie, wnoskujemy o zlikwidowanie wszelkich przejawów preferowania symboli jednej religii we wszystkich salach dydaktycznych i biurach UMi.